
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.147  153Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00044.Processo Administrativo 
Nº 92022044. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios 
domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e 
Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará. Data da Abertura: 26/10/2022. 
Horário 15:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias 
úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA
Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00042 Processo Administrativo 
Nº 920220042. OBJETO: aquisição de caminhão com implemento pipa para 
20.000 L para o município de Uruará-Pará, conforme convênio nº 078/2022- 
SETRAN. Data da Abertura: 26 de outubro de 2022. Horário 09:00 horas 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível 
no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 
12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 862713

.

.

PARTICULARES
.

“CLOVIS VANIN 
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade do Estado do Pará, a AUTEF n° 274216/2022 e a LAR 
14056/200/2022, município de Itaituba/PA.”

Protocolo: 862718

“JOÃO EVANGELISTA PICANÇO ALVES 
CPF 176.461.972-20 

Proprietário da PICANÇO TAUBILHAS E CAVACOS EIRELI 
CNPJ n° 04.938.091/0001-61 

Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu à 
SEMMA, a inclusão da atividade de beneficiamento e secagem de madeira 
serrada, na LO nº 39/2020”

Protocolo: 862721

EU, ADEMAR ANTÔNIO BRAGATTO 
CPF Nº 353.511.877-87

Torno público que recebi da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Autorização para Exploração Florestal (AUTEF) n° 
274110/2022 da Fazenda Madelon, localizada em Paragominas-PA.

Protocolo: 862714

EU, ADEMAR ANTÔNIO BRAGATTO 
CPF Nº 353.511.877-87 

Torno público que recebi da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Licença Ambiental Rural (LAR) n° 13956/2022 da 
Fazenda Madelon à atividade de Manejo Florestal em Regime de rendimento 
sustentável, localizada em Paragominas-PA.

Protocolo: 862715

MARCOS ANTONIO LUZZI 
CPF n° 037.694.419-66 

Torna púbico que requereu junto a SEMMA/Goianésia do Pará /PA, LAR para 
bovinocultura e agricultura da Fazenda São Marcos.

Protocolo: 862716

“DULCE MARI MARCHESINI 
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade do Estado do Pará, a AUTEF n° 274206/2022 e a LAR 
14048/200/2022, município de Itaituba/PA.”

Protocolo: 862717

.

.

EMPRESARIAL
.

ERALDO E D GUIMARÃES & CIA LTDA 
POSTO POINT CACHOEIRA 

Inscrito no CNPJ nº 13.204.998/0001-98
Localizado na Rod. Br. 163, Km 895, S/N, Distrito de Castelo de Sonhos, Alta-
mira/PA, torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AM-
BIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA a Licença de Operação - L.O. para 
Transportes de Produtos Perigosos Nº 13466/2022, com Processo de Proto-
colo N° 2022/0000011684. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 862738

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO 

A Câmara Municipal de Viseu, por intermédio do seu presidente, torna pú-
blico o Extrato de Contrato por meio dessa publicação, referente ao PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 005/2022-CMV, tipo menor preço por item, que tem 
como objeto a aquisição de Material Permanente Diversos, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal Viseu. Empresa: J. M. A. Machado Comer-
cio de Eletrod. Eireli, inscrita no CNPJ n° 01.521.198/0001-11. Contrato nº 
202210007-CMV. Valor: R$ 200,938,40 (duzentos mil, novecentos e trinta e 
oito reais e quarenta centavos). Vigência: 07/10/2022 a 07/10/2023. Aveli-
no Aventina Siqueira - Presidente da Câmara.

Protocolo: 862739

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA - ALTAPREV

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-ALTAPREV 

Partes: Contratante - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos 
do Município de Altamira - Altaprev Cnpj: 01.966.769/0001-21: Contratada 
- Top Line Turismo Ltda CNPJ: 03.485.317/0001-53, Contrato Administrativo 
nº 020/2022, com o valor global de R$: 50.000,00; Fonte de Recursos: 2.268 
- Manutenção das Atividades Administrativas do Altaprev - 3.3.90.33.00 - 
Passagens e despesas com locomoção; Vigência: 12 (Doze) Meses; Objeto: 
Contratação de Empresa, para a Prestação de Serviço, por Intermédio de 
Operadora ou Agência de Viagens, para Cotação, Reserva e Fornecimento 
de Passagens Aéreas Nacionais, Internacionais, Passagens Terrestres Inter-
municipais, Estaduais e Fluvial, para atender as necessidades do Instituto 
de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Altamira - Al-
taprev; Altamira/Pa: 07/10/2022 - Alan de Figueiredo Uchoa - Diretor 
Presidente do Altaprev.

Protocolo: 862741

SINDICATO DE ASSISTENTES SOCIAIS 
NO ESTADO DO PARÁ - SINASPA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Diretoria Colegiada do Sindicato de Assistentes Sociais no Estado 
do Pará - SINASPA, no uso de suas atribuições estatutárias, pelo presente 
Edital, CONVOCA as/os suas/seus associados/as quites com suas obrigações 
estatutárias para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 21 de 
outubro de 2022, no seguinte endereço: Rua Manoel Teodoro,973-A, Bairro: 
Campina, Belém Estado do Pará. CEP 66015-040. Belém-PA, às 14h30min, 
em primeira convocação. Não sendo obtido quórum na primeira convocação, 
a Assembleia Geral extraordinária será instalada em segunda e última convo-
cação, trinta (30) minutos após o horário inicialmente previsto, com qualquer 
número de associados(as) presentes.
Pauta:
•  Prestação de contas dos anos de 2020 e 2021.
•  Reajuste da contribuição sindical mensal.
•  Alteração estatutária.
•  Proposta de Desfiliação da entidade superior (CSB) e filiação a (CTB ).
•  Comunicação de novo endereço da SEDE DO SINDICATO.

Belém, 05 de outubro de 2022
Diretoria colegiada do SINASPA

Protocolo: 862742

LASARI DIAGNÓSTICOS LTDA 
CNPJ: 06.173.252/0001-07 

Localizada na Rua João Batista, 03, bairro Centro de Breu Branco-PA, torna 
público que recebeu junto a SEMASA-Breu Branco/PA a LO nº 0078/2022 para 
a atividade de Laboratórios de análises clínicas, biológicas, radiológicas, físico-
químicas e outros análogos.

Protocolo: 862736

POSTO FOX LTDA 
CNPJ Nº 31.343.037/0001-46 

À Rua Maranhão, 42, Qd. 34, GETAT, Tucuruí-Pa. Torna Público que recebeu 
da SEMMA a LO Nº 022/2019 com validade até 14/03/2020 e está solicitando 
a sua renovação para atividade de Comercio Varejista de Combustíveis para 
Veículos automotores.

Protocolo: 862734

O M UNGEHEUER 
CNPJ Nº 11.179.071/0001-10 

Torna público que solicitou a SEMAS-PA, renovação de Licença de Operação, 
sob o processo nº 32452/2022.

Protocolo: 862729

A IMERYS RIO CAPIM CAULIM S.A. 
(CNPJ 16.532.798/0004-03) 

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade do Pará (SEMAS/PA), por meio do Processo nº 2022/0000035826 
(04/10/2022), Autorização de captura, coleta, resgate, transporte e soltura 
de fauna silvestre para atividade de supressão de vegetação e lavra mineral 
no Corpo G Oeste - Mina IRCC, em Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 862730


